Тульская область

	Муниципальное образование Куркинский район

	Администрация

	Постановление

	от 1.03.2018
	№99

Об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Служба хозяйственного обслуживания»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Муниципального образования Куркинского района, Администрация муниципального образования Куркинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Служба хозяйственного обслуживания»  (Приложение 1)
2.Признать утратившим силу Постановление Администрации муниципального образования  Куркинского района от 05.07.2013г. №449 «Об оплате труда работников муниципального казённого учреждения «Служба хозяйственного обслуживания»
3. Постановление вступает в силу с 01 марта 2018г.

Глава Администрации

муниципального образования

Куркинский район                                                                          Г.М.Калина

Приложение 1

 к постановлению Администрации
муниципального образования

Куркинский район

от __________№ ____
Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Служба хозяйственного обслуживания»

1.Общие положения

1.1. Настоящее Положение регулирует оплату труда работников муниципального казенного учреждения «Служба хозяйственного обслуживания»
1.2. Оплата труда производится в виде заработной платы и включает в себя:

- тарифную ставку (оклад);

- компенсационные выплаты;

- стимулирующие выплаты.
1.3. Предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителя, заместителей руководителя, бухгалтера и среднемесячной заработной платы работников МКУ «Служба хозяйственного обслуживания» (без учета заработной платы руководителя, заместителей руководителя, бухгалтера) не может превышать восьмикратный размер.

2.Тарифная ставка (оклады)

Директор                                                             – 7921 руб.
Главный бухгалтер                                             – 7401 руб.

Бухгалтер                                                             – 6418 руб.

Начальник хозяйственного отдела                    – 7401 руб.

по обслуживанию Администрации

Водитель                                                              – 5357 руб.

Уборщик служебных помещений                     – 3307 руб.

Дворник                                                               – 4295 руб.

Начальник хозяйственного отдела                    – 7401 руб.

по обслуживанию культуры
Рабочий по обслуживанию здания                   – 2589 руб.

Контролер                                                           – 4472 руб.

Сторож                                                                – 2589 руб.
3.Компенсационные выплаты

3.1. Повышение тарифных ставок (окладов) работникам устанавливаются: за сложность и напряженность не может превышать 160%.

3.2. Ежемесячная надбавка за выслугу лет устанавливается к тарифной ставке (окладу) приказом директора в следующих размерах:

- от 1 года  до 5 лет – 10%;

- от 5 лет до 10 лет – 15%;

- от 10 лет до 15 лет – 20 %;

Свыше 15 лет – 30%.
 В стаж работы работников учреждения, дающего право на получение надбавки за выслугу лет включается:

- время работы на муниципальных должностях муниципальной службы и государственных должностях;

- время работы в аппаратах органов государственной власти и управления всех уровней;

- время работы в учреждениях МЧС России;

-время военной службы, а также службы на должностях рядового и начальствующего состава в органах внутренних дел, МЧС России;

- время работы в ЕДДС.

- иные периоды работы, способствующие приобретению навыков для работы на занимаемой должности, но не более 3 лет.

Периоды работы, включаемые в стаж работы, дающий право на установление надбавки к тарифной ставке (окладу) за выслугу лет, суммируются.

 3.3. Компенсационная надбавка за работу в ночное время устанавливается в соответствии с Трудовым Кодексом. Минимальный размер повышения оплаты труда за работу в ночное время (с 22 часов до 6 часов) составляет 35 процентов часовой тарифной ставки (оклада (должностного оклада), рассчитанного за час работы) за каждый час работы в ночное время.

4. Стимулирующие выплаты

4.1. В пределах фонда оплаты труда работникам могут устанавливаться стимулирующие выплаты: премии и персональные надбавки.

4.2. Работникам выплачиваются следующие виды премии:

- ежемесячная до 100% от должностного оклада;

4.3. Ежемесячное премирование работников осуществляется с учетом выполнения следующих показателей:

- успешное и добросовестное выполнение работником своих  должностных и функциональных обязанностей;

- своевременное выполнение  заданий;

- применение в работе современных норм и методов организации труда;

- обеспечение качественного технического, санитарного состояния закрепленной техники и оборудования;

- строгое выполнение трудовой дисциплины, техники безопасности и выполнение правил пожарной безопасности;

- рациональное использование материалов, электроэнергии, тепла, оборудования и других материальных ресурсов;

- обеспечение культуры обслуживания должностных лиц и посетителей администрации района.

4.4. Премия начисляется за фактически отработанное время  и выплачивается одновременно с заработной платой.

4.5. Работник не премируется, либо ему производится выплата премии в уменьшенном размере, в случаях привлечения к дисциплинарной ответственности за нарушение трудовой дисциплины, ненадлежащее исполнение должностных обязанностей.

Премия не выплачивается работнику, уволенному в текущем месяце.